UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

TRUNG TÂM VĂN HÓA-TT&TT

                            Số:        /VHTT&TT

V/v Triển khai kế hoạch bơi và tuyển sinh

các lớp học bơi năm 2025.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                         Hà Đông, ngày      tháng  5 năm 2025

       Kính gửi:

- UBND các phường;

- Phòng Giáo dục – Đào tạo;

   - BGH các trường Tiểu học, THCS trên địa bàn quận.

Căn cứ Quyết định số 1248/QĐ-TTg ngày 19/7/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về phê duyệt chương trình phòng, chống tai nạn, thương tích cho trẻ em giai

đoạn 2021 - 2030; Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 26/5/2020 của Thủ tướng Chính

phủ về việc tăng cường các giải pháp bảo đảm thực hiện quyền trẻ em và bảo vệ

trẻ em; Công điện số 398/CĐ-TTg ngày 02/5/2022 của Thủ tướng Chính phủ về

tăng cường công tác phòng, chống đuối nước trẻ em.

Căn cứ Quyết định số 4704/QĐ-BGDĐT ngày 20/11/2021 của Bộ Giáo

dục & Đào tạo về việc phê duyệt tài liệu hướng dẫn giáo dục phòng tránh đuối

nước học sinh.

Căn cứ Chỉ thị số 13/CT-UBND ngày 10/6/2016 của UBND thành phố Hà

Nội về việc tăng cường chỉ đạo, thực hiện phòng, chống tai nạn, thương tích và

đuối nước cho học sinh, trẻ em trên địa bàn thành phố;

Thực hiện Kế hoạc số 07/KH-UBND ngày 06/01/2023 của UBND thành

phố Hà Nội về phòng chống tai nạn thương tích - xây dựng cộng đồng an toàn

trên địa bàn thành phố Hà Nội giai đoạn 2021 – 2025; Kế hoạch số 05/KH-

VHTT&TT ngày 10/5/2025 về Tổ chức hoạt động bể bơi năm 2025.

Trung tâm Văn hóa – Thông tin v& Thể thao Hà Đông tiếp tục tổ chức hoạt

động bơi tự do và mở các lớp học bơi cho học sinh và các đối tượng khác tại bể

bơi Kiến Hưng đề cụ thể như sau:

1. Thời gian học: Từ 7h00 đến 8h30 các ngày trong tuần bắt đầu học

01/6/2025.

2. Địa điểm: Bể bơi Kiến Hưng (Đa sỹ - Kiến Hưng – Hà Đông – Hà Nội)

3. Học phí: 1.500.000đ/khóa 15 buổi, kết thúc 15 buổi học sinh chưa biết

bơi tiếp tục được học mà không thu thêm phí.

4. Đăng ký học bơi liên hệ: 0388333866 - 0987517583.

2

Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao đề nghị Phòng Giáo dục và

Đào tạo phổ biến triển khai tới các trường Tiểu học, THCS trên địa bàn đăng ký

học bơi cho học sinh nếu có nhu cầu, đề nghị UBND các phường phối hợp thông

báo để học sinh và những người có nhu cầu học bơi biết và đăng ký lớp học./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Sơn Dương

		2025-05-20T16:25:29+0700

		2025-05-21T08:26:12+0700

		2025-05-21T09:00:02+0700

		2025-05-21T09:00:02+0700

		2025-05-21T09:00:02+0700